
اقتصاد کیش - دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، در همایش اقتصاد آذربایجان 
غربی، چالش‌ها و راهکارها، پیشنهاد کرد کمیسیون 
اقتصادی مجلس موضوع حذف تخصیص ارز در 
ثبت سفارش‌ها و اثربخشی قوانین را بررسی کند تا 

بهره‌وری اقتصادی کشور افزایش یابد
  به گزارش  اقتصاد کیش رضا مسرور در جمع 
فعالین اقتصادی آذربایجان غربی و صادرکنندگان 

نمونه حاضر در این همایش گفت: مرزها، مناطق 
آزاد و همسایگی با کشورهای همسایه می‌توانند 
روند توسعه اقتصادی استان را شتاب دهند و 
نیازمند تغییر نگرش از نگاه صرفاً امنیتی به نگاه 
اقتصادی هستند. مسرور، برنامه‌ها و پروژه‌های 
دولت در حوزه مناطق آزاد را تشریح کرد و به سه 
سند مهم »سند تحول«، »سند اقتصاد دیجیتال« و 

»سند بهره‌وری« اشاره کرد. 

وی همچنین بر اصاح قوانین مناطق آزاد، 
بازگرداندن مزیت‌های قانونی از دست رفته و ارتقای 

بهره‌وری نیروی انسانی و قوانین تاکید کرد.
دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با اشاره به رشد چشمگیر صادرات، 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و تحقق 
سرمایه‌گذاری‌ها در مناطق آزاد استان، آمارهای 
مثبت بیش از 100 درصد برخی شاخص‌ها را 
ارائه داد و پیشنهاد کرد کمیسیون اقتصادی مجلس 
موضوع حذف تخصیص ارز در ثبت سفارش‌ها و 
اثربخشی قوانین را بررسی کند تا بهره‌وری اقتصادی 

کشور افزایش یابد.
مسرور ضمن قدردانی از استاندار و فعالین 
اقتصادی استان، بر ایجاد منطقه آزاد مشترک با 
کشورهای همسایه و استفاده کامل از ظرفیت‌های 

استان برای توسعه اقتصادی تاکید کرد.
گفتنی است،  این نشست با حضور »علی 
عبدالعلی‌زاده« مشاور رئیس‌جمهور، نماینده ولی 
فقیه و امام جمعه ارومیه، استاندار آذربایجان غربی، 
رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران، مدیران ارشد استانی 
و کشوری و جمعی از تولیدکنندگان و صاحبان 

صنایع برگزار شد.
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چند روز پیش در روزنامه اقتصاد کیش گفت و گویی از بنده  منتشر شدکه 
متاسفانه در رو تیتر آن به اشتباه، بنده به عنوان » طراح و ایده پرداز طرح بلوبانک« در 

جشنواره تابستانی کیش  معرفی شده بودم.
ضروری می دانم توضیح دهم که این عنوان صحیح نبوده و نقش من صرفا به 
عنوان یکی از اعضای تیم در کنار سازمان منطقه آزاد کیش تعریف می شد، تیمی 
که با راهبری و مدیریت خلاقانه مدیرعامل سازمان، توانست این ایده را شکل داده 

و به اجرا برساند.
از همین جا وظیفه اخلاقی خود می دانم بابت این سوء برداشت از طراحان 
و ایده پردازان اصلی طرح در سازمان منطقه آزاد کیش پوزش بخواهم و تاکًید کنم 
که موفقیت طرح بلوبانک بیش و پیش از هرچیز، مرهون نگاه نوآورانه و رویکرد 
تیم محور مدیریت سازمان  منطقه آزاد کیش و شخص مدیر عامل جناب آقای دکتر 

کبیری است که زمینه تحقق چنین ایده ای را فراهم کرده است.
با احترام –    سینا عباسی  مدیر عامل موسسه توسعه و رونق پایدار کیش

 در جهان امروز که رقابت اقتصادی 
به مرزهای بی‌سابقه‌ای رسیده، مدل‌های 
متعارف اداره اقتصاد ملی به تنهایی 

پاسخگوی چالش‌های توسعه نیستند. 
تجربه دهه‌های اخیر به‌ویژه در 
کشورهای درحال‌توسعه نشان داده که 
اتکای مطلق به سیاست‌های دولتی و 
اقتصاد بسته، نه تنها زمینه رشد پایدار را 
فراهم نکرده، بلکه منجر به بروز بحران‌های تورمی، وابستگی به واردات و 
آسیب‌پذیری بالای ساختار تولیدی شده است. در همین راستا، سخنان اخیر 
سید علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در همایش »فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد« حاوی نکات کلیدی برای بازنگری در 
راهبردهای اقتصادی کشور است. او با صراحت تأکید کرد که هیچ اقتصاد 
دولتی در جهان به توفیق پایدار نرسیده و رهایی از اقتصاد بسته تنها از مسیر 

آزادسازی قیمت‌ها و کاهش مداخلات دولتی امکان‌پذیر است.  
مدنی‌زاده با رجوع به تجربه بسیاری از کشورها، از مواردی سخن 
گفت که در آنها آزادسازی اقتصادی به درستی مدیریت نشد و به شکست 
انجامید. کشورهایی که به جای ایجاد بسترهای پایدار برای تولید، به دام 
واردات‌محوری افتادند و گرفتار تورم‌های مزمن دهه‌ای شدند. نمونه‌هایی 
همچون برزیل، که سه دهه با تورم شدید دست و پنجه نرم کرد، یا آرژانتین 
با پنج دهه التهاب قیمتی، نشان می‌دهد که آزادسازی بدون طراحی نهادی 
دقیق و رعایت الزامات اقتصادی، می‌تواند به دور باطل بحران منتهی شود.  

او در مقابل، چین را به عنوان نمونه موفق مطرح کرد؛ کشوری که توانست 
مسیری متفاوت از »اجماع واشنگتن« انتخاب کند و با بهره‌گیری از ظرفیت 
مناطق آزاد، از تورم‌های سنگین عبور نماید. نکته محوری تجربه چین، طراحی 
چارچوبی بود که آزادسازی را در پهنه‌ای کنترل‌شده به اجرا گذاشت. در این 
مناطق، یارانه‌های ناکارآمد حذف شد، مالیات‌های سنگین کنار گذاشته شد، 
مداخلات دولتی به حداقل رسید، بازار کار انعطاف یافت و ورود و خروج آزاد 
کالا و نیروی انسانی ممکن شد. تمرکز سیاست‌گذاری بر صادرات‌محوری، 
به جای بازارهای داخلی محدود، امکان رقابت جهانی را فراهم ساخت و این 

فرمول موفق به سایر بخش‌های اقتصادی کشور سرایت کرد.  
در چنین الگویی، اصلی‌ترین مزیت مناطق آزاد آن است که می‌توان 
قوانین و ساختارهای متفاوت و نوآورانه‌ای را پیاده کرد، بی‌آنکه ساختار 
کلی اقتصاد ملی یکباره دستخوش شوک شود. به تدریج، با مشاهده رشد و 
رفاه در این مناطق، انگیزه برای اجرای اصلاحات ساختاری در سایر بخش‌ها 
افزایش می‌یابد و موج توسعه از محدوده‌های آزمایشی به کل کشور گسترش 
می‌یابد. چین ثابت کرد که آزادسازی لزوماً مترادف با تورم افسارگسیخته 
نیست، بلکه در صورت مدیریت صحیح، می‌تواند به رشد پایدار و بهبود 

سطح زندگی مردم بینجامد.  
اما در ایران، هرچند مناطق آزاد از دهه‌ها پیش ایجاد شدند، مسیر حرکت 
آنها به دلیل تغییرات مکرر قوانین و فقدان ثبات سیاست‌گذاری، از اهداف 
اولیه فاصله گرفت. وزیر اقتصاد با اذعان به این واقعیت، از تدوین »طرح تحول 
مناطق آزاد« سخن گفت؛ طرحی که قرار است این مناطق را به مأموریت‌های 
تخصصی و مشخص متعهد کند و با لایحه‌ای تازه، آزادی واقعی اقتصادی 
و ثبات قانونی را تضمین نماید. او تأکید کرد که بدون حکمرانی واحد و 

یکپارچه، مناطق آزاد نمی‌توانند به موتور محرک توسعه بدل شوند.  
یکی از رویکردهای نوآورانه مطرح‌شده، بهره‌گیری از بسته‌های 
سرمایه‌گذاری بی‌نام است؛ امکانی قانونی که با استفاده از آن، طرح‌های آماده 
سرمایه‌گذاری بدون نام بردن از سرمایه‌گذار اولیه معرفی می‌شوند تا فرایند 
تصمیم‌گیری و جذب سرمایه شفاف و رقابتی باشد. ستاد توسعه مناطق آزاد 
نیز کار خود را از مناطق اصلی آغاز کرده و به مرور سایر مناطق را تحت 
پوشش قرار خواهد داد. در این چارچوب، برای هر منطقه یک توسعه‌دهنده 
مشخص خواهد شد تا مسئولیت هدایت پروژه‌ها را بر عهده گرفته و آنها را 

به سرانجام برساند.  
یکی از کلیدهای موفقیت در این مسیر، جدا کردن سرمایه‌گذاری مناطق 
آزاد از وابستگی به ریال است. وزیر اقتصاد بر این نکته تأکید کرد که باید 
سرمایه‌ها و سود آنها به‌صورت ارزی مدیریت شود تا هم از نوسانات داخلی 
مصون بمانند و هم جذابیت بیشتری برای سرمایه‌گذاران خارجی و ایرانیان 
خارج از کشور ایجاد شود. تأمین مالی ارزی، ایجاد بانک‌های آفشور و اصلاح 
قوانین گمرکی و مالیاتی مناطق آزاد، در زمره مهم‌ترین اقدامات پیش‌رو 
قرار دارد. همچنین، استفاده از ظرفیت »هیأت مقررات‌زدایی« به عنوان ابزار 
عملیاتی برای حذف موانع و ساده‌سازی فرآیندهای بخش خصوصی، از 
جمله راهکارهایی است که می‌تواند سرعت اجرای طرح‌ها را دوچندان کند.  
مدنی‌زاده بر اهمیت شراکت واقعی دولت و بخش خصوصی نیز انگشت 
گذاشت. او پیشنهاد کرد که دولت از ظرفیت بخش خصوصی برای توسعه 
زیرساخت‌های حیاتی استفاده کند و در مقابل، از طریق مولدسازی اراضی، منابع 
مالی لازم برای پروژه‌های عمرانی را تأمین نماید. به این ترتیب، بازی برد-بردی 
شکل خواهد گرفت که در آن، هم بخش خصوصی به سود پایدار می‌رسد و 
هم دولت از بار مالی مستقیم کاسته و بر ظرفیت‌های توسعه‌ای کشور می‌افزاید.  
آنچه در این میان اهمیت دوچندان دارد، تعریف شاخص‌های روشن 
برای ارزیابی هر پروژه سرمایه‌گذاری است. این شاخص‌ها باید هم بعُد 
اقتصادی داشته باشند و هم بعُد اجتماعی و زیست‌محیطی را پوشش دهند 
تا مناطق آزاد صرفاً به کانون فعالیت‌های تجاری کوتاه‌مدت بدل نشوند و 
بتوانند به الگویی توسعه‌گرا و پایدار تبدیل شوند. وزیر اقتصاد صراحتاً اعلام 
کرد که عزم جدی وجود دارد تا پایان دولت، گام‌های اساسی و اثرگذاری در 

این زمینه برداشته شود.  
به عنوان یک  کارشناس مناطق آزاد تجاری–صنعتی براین باورم، نکات 
مطرح‌شده در این سخنرانی نه تنها به بازتعریف نقش مناطق آزاد کمک می‌کند، 
بلکه فرصتی برای بازنگری در کل سیاست‌های اقتصادی کشور نیز فراهم 
می‌آورد. تأکید بر ثبات قوانین، پرهیز از مداخات غیرضروری، تضمین 
آزادی‌های واقعی اقتصادی، و استفاده هوشمندانه از مزیت‌های نسبی، چهار 
پایه اصلی موفقیت هر برنامه تحول در مناطق آزاد خواهد بود. بر این اساس، لازم 
است قانون‌گذاران نیز با درک اهمیت موضوع، فرآیند تصویب و اجرای لایحه 
اصلاحی را اولویت دهند و از ورود تغییرات موقتی و بی‌ثبات‌کننده پرهیز کنند.  
در نهایت، تجربه جهانی به ما می‌آموزد که مناطق آزاد می‌توانند به سکوی 
پرش اقتصاد ملی تبدیل شوند، به شرط آن‌که اهداف آنها شفاف، مأموریت‌ها 
مشخص، قوانین پایدار و اجرای آنها بی‌وقفه و بدون دخالت‌های مقطعی 
باشد. با چنین نگاهی، می‌توان امیدوار بود مناطق آزاد ایران نه تنها فاصله از 
اهداف اولیه را جبران کنند، بلکه به الگویی موفق در سطح منطقه و حتی جهان 
بدل شوند. در غیر این صورت، خطر استمرار وضعیت نیمه‌فعال و هدررفت 
منابع، همچنان بر سر این ظرفیت ملی سایه خواهد افکند. سخنان وزیر اقتصاد 
پیام روشنی دارد: وقت آن رسیده که مناطق آزاد را از حاشیه به متن راهبرد 
توسعه کشور بیاوریم و با اراده‌ای جدی، این ظرفیت عظیم را به کار گیریم. 

    کارشناس مناطق آزاد تجاری – صنعتی 

عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی 
جهاددانشگاهی

تقدیر از حمایت مدیر عامل سازمان  
منطقه آزاد کیش 

رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد  مطرح کرد :

پیشنهاد حذف تخصیص ارز در ثبت سفارش‌ها 
و اثر بخشی قوانین 

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش   ؛

تغییرات پی در پی مدیران و برخی بی توجهی ها  عامل 
عدم رسیدگی  به مشکلات پروژه ها بوده است 

اقتصاد کیش - کمیته رفع 
موانع با دستور مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش از 30 ابرپرونده، 17 

پرونده را تعیین تکلیف کرده است.
به گزارش  اقتصاد  کیش، محمد 
کبیری در بیست و سومین جلسه 
شورای معاونین و مدیران گفت: از 
روز اولی که آمدیم رویکردمان حل 
مسائل باقیمانده و به ارث رسیده از 
گذشته بوده است دراین مسیر تنها 
۳۰ پرونده‌ای که از ابر پروژه های 
کیش هستند و در مجموع بیش از 
۴۰۰ سال قدمت دارند در کمیته رفع 
موانع سرمایه‌گذاری بررسی شده اند.
کبیری افزود: براساس بررسی 
حوزه بازرسی سازمان منطقه آزاد 
کیش دلایل متعددی وجود دارد که 
این پرونده‌ها شکل گرفته، یکی از این 
موارد تغییرات پی در پی مدیران و 
برخی بی توجهی ها بوده است . تنها 
یکی از این پرونده ها 23 سال قدمت 
دارد و پس از رفع موانع و مشکلات 

این پرونده 500 هکتار زمین تعیین 
تکلیف شد. 

وی در تکمیل این موضوع 
گفت: دراین مدت حدود ۶۰ 
درصد وقت معاونت عمرانی به 
عنوان دبیر کمیته رفع موانع صرف 
پرونده‌های سنواتی شده است 
که از قبل به ما رسیده درحالیکه 
معاونت عمرانی مسئولیت سنگین 
توسعه زیرساختی کیش را نیز 
برعهده دارد و انجام همزمان این 
اقدامات فشار کاری این حوزه را 

چند برابر کرده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش تشریح کرد: از این ۳۰ پرونده 
تا کنون ۱۷ ابر پروژه تعیین تکلیف 
شده و با کمک دستگاه‌های نظارتی و 
قوه قضاییه مابقی نیز تا چند ماه آینده 

تعیین تکلیف خواهد شد.
کبیری تاکید کرد: در مسیر 
اقداماتمان دو خط قرمز دارم حق 
الناس و بیت المال. برای بیت المال 

از حق الناس نمیگذرم و برای حق 
الناس از بیت المال. تا امروز این 
چنین بوده از این به بعد هم روال 
ما همین است. در یک چهارچوب 
مشخص و روشن کارمی کنیم و 
رویکرد ما حل مسئله است در این 
راه با نظر نهادهای نظارتی و قضایی 
پیش می رویم و با متخصصان امر 
مشورت می کنیم تا ضریب خطا را 

کاهش دهیم.

وی در پایان با بیان اینکه به 
عنوان نماینده حاکمیت در جزیره 
کیش همواره شاهد تعامل سازنده 
ای بین سازمان منطقه آزاد کیش و 
بخش خصوصی بوده اظهار داشت: 
نتیجه این تعامل جزیره ای است که 
همه ما به داشتن آن  افتخار می کنیم 
و قدردان همه سرمایه‌گذارانی هستم 
که برای توسعه کیش و ایران عزیز 

تلاش کرده اند.

اقتصاد کیش -  رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری بر اهمیت بهره‌برداری تجهیزات 
نوین هوانوردی با هدف ارتقای سطح ایمنی 
و افزایش ظرفیت پذیرش مسافر در فرودگاه 

کیش تاکید کرد.
به گزارش  اقتصاد کیش، معاون وزیر راه 
و شهرسازی به همراه معاون هوانوردی و امور 
بین‌الملل و معاون استاندارد پرواز سازمان هواپیمایی، 
از طرح‌های در دست بهره‌برداری فرودگاه کیش 
دیدن کرد.حسین پورفرزانه، از پایانه جدید مسافری 
و فرآیند‌های پروازی، باند جنوبی L ۲۷، سامانه‌های 
ناوبری ILS و DVOR، شبیه‌ساز هواپیما‌های 

بوئینگ ۷۳۷ و MD دیدن کرد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با قدردانی 
از انجام و پیشرفت طرح های زیرساختی و عملیاتی 

فرودگاه بین‌المللی کیش، بر اهمیت بهره‌برداری از 
تجهیزات نوین هوانوردی برای ارتقای سطح ایمنی، 

افزایش ظرفیت پذیرش مسافر و توسعه خدمات 
پروازی در جزیره کیش تأکید کرد.

 در بازدید رئیس سازمان هواپیمایی کشوری  صورت گرفت؛ 

تاکید بر ضرورت بهره برداری تجهیزات نوین هوانوردی
 در فرودگاه کیش 

اصلاحیه و پوزش

اقتصاد کیش - همایش روز جهانی ایمنی با حضور پزشکان، 
پرستاران و کارکنان بیمارستان در بیمارستان کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، رئیس بیمارستان کیش در حاشیه برگزاری 
این همایش، گفت: والدین قبل از زایمان باید نکات ایمنی را رعایت 

کنند تا یک نوزاد سالم بدنیا بیاورند.
دکتر سعید جاودان سیرت، افزود: ایمنی در زمان زایمان مادران 
باردار بسیار مهم است، اینکه کجا و زیرنظر چه متخصصی و با چه 

فرایندی زایمان انجام شود در سلامت نوزاد تاثیر گذار است.
وی افزود: در بعد ایمنی بعد از زایمان نیز مادران باید نسبت به نگهداری 
نوزادان مراقبت کنند چرا که تغذیه با شیر مادران، واکسیناسیون به موقع و 

رعایت مراقبت‌های دوران پس از بارداری بسیار تاثیرگذار است.
رئیس بیمارستان کیش، گفت: ۲۶ شهریور، روز جهانی ایمنی بیمار، 

مراقبت ایمن برای هر نوزاد و هر کودک نام گذاری شده است.

برگزاری همایش روز جهانی ایمنی
 در بیمارستان کیش 

مناطق آزاد؛ کلید خروج از اقتصاد 
بسته و مسیر توسعه پایدار

یادداشت روز...

    دکتر سعید پورعلی

رویداد اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری جزیره 

وز و فردا در کیش  ... امر

امروز شنبه:
برگزاری کنسرت جواد یساری – سالن شاندیز لانژ معافی ساعت 

20:30
فردا یکشنبه:

برگزاری کنسرت آرمین زارعی - سالن هال مریم کیش ساعت 
23:59

تمرین بازگشایی مدارس در کیش 
اقتصاد کیش -  تمرین 
بازگشایی مدارس با هدف ارزیابی 
آمادگی مدارس برای شروع سال 
تحصیلی با حضور مدیران، عوامل 
اجرایی، معلمان و اولیای مدارس 

برگزارشد.
به گزارش  اقتصاد کیش، 
کارشناس امور اداری و تشکیلات اداره 
آموزش و پرورش کیش، گفت: این 
تمرین با هدف شناسایی و رفع نواقص 
احتمالی و فراهم کردن محیط آموزشی 
استاندارد و با نشاط از اردیبهشت 
امسال دستور کار اداره آموزش و 

پرورش کیش قرار گرفته است.
معصومی افزود: بهسازی، 
شاداب سازی و ایمن سازی اماکن 

در این تمرین انجام می‌شود.
او افزود: در حوزه تامین نیروی 

انسانی، با توجه به تعداد دانش 
آموزان، کلاس‌های درس و پیش 
فرض‌های تعداد معلم مورد نیاز در 

هر مدرسه بررسی می‌شود.

معصومی، خاطرنشان کرد: 
علاوه بر نظارت بر نام نویسی دانش 
آموزان، بررسی کتب دانش آموزان، 
معلمان و نیرو‌های آموزشی در 

مدارس از مهمترین سرفصل‌های 
تمرین آمادگی استقبال از دانش 
آموزان برای بازگشایی مدارس 

است.

مشکلات کپسول گاز در جزیره
وز ... نقد ر

اقتصاد کیش - یک کیشوند که سابقه 35 سال زندگی در جزیره کیش را دارد 
درباره دغدغه سالیان سال خود می گوید:

در این مدت با رفت و آمد مدیران مختلف مشکل گاز جزیره حل نشد البته که 
مشکل ها بسیار است اما این مورد درباره مصرف گاز خانگی مردم می باشد.شرکت 
وارد کننده گاز در جزیره به بهانه های مختلف از جمله چرا ثبت نام نکرده اید چرا 

کارت همراهتان نیست و غیره برای مردم مشکل ایجاد می کنند!
کارگری که کپسول گاز برایمان آورد مبلغ 369 هزار تومان دریافت کرد وقتی 
معترض شدم گفت چون همان کارتی که ثبت کرده اید نمی باشد مگر من که 5 سال 
پیش ثبت کرده ام ، تعهد داده ام که آن کارت گم نشود یا آسیب نبیند و دیگر اتفاقات،یا 
من هرروز در هر موقع در خانه بمانم تا شما برای من گاز بیاورید و طوری رفتار میکنند 

که انگار گاز را به بندر لنگه ارسال کرده اند که تقاضای کارت کیشوندی میکنند!
چرا کیشوندان این سیستم  که موجب سلب آرامش و نارضایتی می باشد را 

باید بپذیرند؟!.
 اگر قرارباشد 369 هزار تومان پول گاز پرداخت کنم مشکلی نیست ما در جزیره 
مثل بقیه هزینه های زندگی و خدمات تا  ده برابر سرزمین اصلی تقبل میکنیم ، ولی چرا 

در روزنامه و دیگر رسانه ها از قیمت های دیگر سخن میگویند.
مسئولین لطفا به مسئله گازمصرفی خانوار هم از نظر قیمت و هم از نظر به موقع 

رساندن کپسول ها نظارت داشته باشند.

پس چی شد  ؟ ! 

   رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از اجرای 
عملیات آسفالت لوپ دیدار صورت گرفت:

کیفیت و تسریع دراجرای پروژه های شهری مدنظر سازمان منطقه 
آزاد کیش است 

رحیم سرهنگی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش :
ظرفیت گردشگری کیش با ایجاد پروازهای خارجی توسعه 

می یابد


